
★ ～新型コロナウイルスに関するお知らせ～ 

ベルベッキオの運営についてです。 

埼玉県における新型コロナウイルスの感染状況を 

鑑み、運営・活動の仕方を随時変更させていただく

ことがあります。詳しい活動状況は、電話にて 

そのつどご確認ください。 

 

★ ～利用方法についてのお知らせ～ 

・今月は時短での開所となります(要カレンダー参照) 

・利用は全て予約制です 

・利用希望日の相談は、3 日前から受け付けています 

（例：希望日が 10 日の場合は、7 日から予約可能） 

・予約が無い場合の突然の参加はご遠慮頂きます 

・1 日利用定員：「屋内：３名 屋外：4 名」 

（状況によって変わる場合もございます） 

・所内では 1 日原則 2 時間までの滞在が可能です。 

・活動前の自宅での検温と参加時のマスク着用を必ず 

お願い致します。あらかじめ体調不良がある際は、 

ベルベッキオ来所前に電話にて参加可能かどうかを 

ご相談ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

（発行元） 地域活動支援センター    ベルベッキオ ( 048-651-7728 ) 

（関連施設）北区障害者生活支援センター ベルベッキオ ( 048-661-7092 ) 

2021 年 10 月号 

 

早くも１０月になりました。 

今年はそこまで酷暑はなかったような気がしますが、寒暖差がすごかった 

印象を受けます。急な変化によっては、気分に波が出たり風邪気味になったりと 

体調を崩しやすくなることもありますので、そういった時はゆっくりとでも 

自分のペースに戻すことが大切にかもしれませんね。 

 さて１０月ですが、ベルベッキオが開所となる他、新しく美大生の 

スタッフさんが一名増えます。９月から勤務しているのですが、 

地活が開所している状況は初めてなので、 

少しずつベルベッキオの活動や利用者の皆様に 

慣れてもらえればと思っています。 

何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

施設長  飯田 

スタッフより 



  

 

◆屋外【健康を育む会】： 4(月)、14(木)、28(木)    13:00～15:00   

＜市民の森＞集合。歩いたり走ったりと健康を育みます。 

各自、熱中症対策を怠らずにご参加ください 

※気温によっては短時間での活動になります 

◆屋外【日陰スースー】： 5(火)、15(土)   13:00～15:00 

＜市民の森＞集合。ﾚｼﾞｬｰｼｰﾄ等の敷き物を持参ください 

各自、熱中症対策を怠らずにご参加ください 

※気温によっては短時間での活動になります 

◆屋外【ウォーキング会】： 2(土)、11(月)、18(月)、26(火)  13:00～15:00 

＜地活ベルベッキオ＞集合。地活周辺をのんびりと歩きます。 

地活に集まってからどこらへんを歩くかをみんなで決めます。 

各自、熱中症対策を怠らずにご参加ください 

※気温によっては短時間での活動になります 

 

◇屋内【フリースペース】： 7(木)、20(水)、29(金)   15:00～17:00 

 

◇屋内【壁画ペイント】 ： 8(金)、21(木)    13:00～15:00 

 

２０２１年１０月 イベント＆プログラム 

【 更新面談について 】 

現在、地域活動支援センター ベルベッキオの登録の更新面談を随時行っております 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご不明な点がございましたら電話にてご相談ください 

【 今月のバザー 】 

 

10 月のバザーですが、 

緊急事態宣言が解除になって 

間もないということもあるため、 

今月は様子見として 

開催を見送ることに致しました。 

 

楽しみに 

されていた方には 

申し訳ありませんが 

ご理解のほど 

宜しくお願い致します 

・当日は体調や日々の過ごし方などお伺いするため、 

 ３０分～１時間ほどお時間いただければ幸いです。 

 ・この一年で入院や転院などがあった方は、 

お手数ですが診療情報提供書等をご持参ください 

 

・登録の更新をしない方に関しては、 

施設を“利用をしない”と判断させて頂きます。 

それに伴い「ベルベッキオ通信」の郵送を止めさせて 

頂く方向で考えていますので、ご了承ください。 

 

 

更新期間： ７/1 ～ ※未定 
 
・職員と面談を行い登録の更新をしていただきます 

面談希望日を電話にて設定してください 

※緊急事態宣言等で施設が閉所になっている時は、 

原則更新面談は行っておりません。ご了承ください。 

またそれに伴い、更新期限を未定にしています 

 


